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PR s
INFORMACJA DODATKOWA B

I. | Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.

1.1 | nazwe jednostki
Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w Wolsztynie

1.2 | siedzibe jednostki
Wolsztyn

1.3 | adres jednostki
64-200 Wolsztyn ul. Wschowska 17

1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
(zgodnie z ustawa o Panstwowej Strazy Pozarnej) to w szczeg6lnosci:

1. rozpoznawanie zagrozen pozarowych i innych miejscowych zagrozen,

2. organizowanie iprowadzenie akcji ratowniczych w czasie pozarow, klgsk zywiotowych
lub likwidacji miejscowych zagrozen,

3. nadzor nad przestrzeganiem przepiséw przeciwpozarowych,

4. ksztalcenie kadr dla potrzeb PSP i innych jednostek ochrony przeciwpozarowej oraz
powszechnego systemu ochrony ludnosci

2. | wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2023 r. - 31.12.2023 r.

3. | wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w sklad jednostki nadrzednej
lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajace samodzielne
sprawozdanie finansowe
nie dotyczy

4. | omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow
(takze amortyzacji)

1. Skfadniki majatkowe wycenia si¢ wedtug ceny nabycia lub kosztu wytworzenia

2. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci powyzej 10.000,00 zt
umarza si¢ i amortyzuje przy zastosowaniu stawek amortyzacji okreslonych w przepisach
o podatku dochodowym od 0séb prawnych

3. Pozostale srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej
10.000,00 zt umarza si¢ w 100 % w momencie oddania do uzytkowania

4. Ewidencja kosztéw prowadzona jest na kontach zespolu "4"

5. Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow
1 strat

5. | inne informacje
brak

II | Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélowoscei:

1.

1.1 | szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych, wartosci

niematerialnych i prawnych, zawierajacych stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego,
zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia
wewnetrznego oraz stan kofncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie
stanow i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.




Lp

Nazwa grupy
skladnikéw
aktywow
trwalych

Wartosé
poczatkowa
(brutto)
Stan na
poczatek
roku
obrotowego

Zwiekszenia wartosci poczatkowej

Zmniejszenia wartosci poczatkowej

Nabycie

Aktualizacja

Przemieszczenia wewnetrzne

Inne

Zbycie

Likwidacja

Przemieszczenia wewnetrzne

Inne

Razem zmniejszenia
(9+10+11+12)

Wartos¢
(brutto) Stan
na koniec
roku
obrotowego
(3+8-13)

2

(=%

% | Razem zwickszenia (4+5+6+7)

10

[
—

12

13

Wartosci
niematerialne
i prawne

29 145,56

0,00

0,00

29 145,

II

Srodki trwale

322881845

801 137,35

801 137,35

379 080,00

379 080,00

3 650 875,80

Grunty

0,00

0,00

0,00

1.1

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty

inZynierii

ladowe;j i
wodnej

786 437,70

0,00

0,00

786 437,70

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

458 158,33

124 500,00

124 500,00

0,00

582 658,33

Srodki
transportu

855 924,58

306 885,00

306 885,00

379 080,00

379 080,00

783 729,58

Inne srodki
trwale

1128 297,84

369 752,35

369 752,35

0,00

1 498 050,19

11

Srodki trwale
w budowie

(inwestycje)

0,00

0,00

0,00




v

Zaliczki na
srodki trwale
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

Rzeczowe
aktywa trwale
(II+IIT + IV)

322881845

801 137,35

=

801 137,35

379 080,00

379 080,00

3 650 875,80

Lp

Nazwa
grupy

skladnikéw
aktywow
trwalych

Zwiekszenia

Umorzenie stan na poczatek roku obrotowego

Amortyzacja (umorzenie za rok

obrotowy)
Inne

Aktualizacja

Razem zwigkszenia (4+5+6)

Zmniejszenia z

tytulu

Inne

Zbycie
Likwidacja

Razem zmniejszenia (8+9+10)

Umorzenie — stan na koniec roku obrotowego
(3+7-11)

Wartosé
netto
skladnikow
aktywow
trwalych
na
poczatek
roku
obrotowego

Wartosé
netto
skladnikow
aktywow
trwalych
na koniec
roku
obrotowego

2

w
IS

[—3

11

[
[ &)

13

14

Wartosci
niemateri
alne
i prawne

29 145,56

0,00

0,00

29 145,56

0,00

0,00

II

Srodki
trwale
(1+24+3+4
+5)

2 381 735,52

251 731,72 0|0

251 731,72

37908000 0f 0

379 080,00

2254 387,24

847 082,93

1 396 488,56

Grunty

0,00

0,00

0,00

1.1

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialne
go
przekazane
w
uzytkowan
ie
wieczyste
innym
podmioto
m

0,00

0,00

0,00




Budynki,
lokale i
obiekty

inzynierii

ladowej i
wodnej

185 105,69 | 30229,70

30 229,70

0,00

215 335,39

601 332,01

571 102,31

Urzgdzeni
a
techniczne
i maszyny

378 236,41 22323,01

22 323,01

0,00

400 559,42

79 921,92

182 098,91

Srodki
transportu

780 624,58 | 16 180,33

16 180,33 [ 379 080,00

379 080,00

417 724,91

75 300,00

366 004,67

Inne
srodki
trwale

1037 768,84 | 182 998,68

182 998,68

0,00

1220 767,52

90 529,00

277 282,67

1.2.

aktualng wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje
takimi informacjami

Wartos¢ bilansowa

Lp. Wyszczegélnienie Stanna komiee rokwobrotowego Aktualna wartos¢
I Srodki trwate w 1 396 488,56
tym:
1.1 Dobra kultury




1.3.

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartos¢ aktywow
trwalych odrgbnie dla dlugoterminowych aktywoéw niefinansowych oraz dtugoterminowych
aktywow finansowych.

Lp.

Wyszczegélnienie
aktywow trwalych

Stan odpiséw
aktualizujgcych
na poczatek
roku
obrotowego

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan odpiséw
aktualizujacych na koniec
roku obrotowego (3+4 — 5)

2

3

6

Wartosci
niematerialne i
prawne

Srodki trwale

Srodki trwale w
budowie (inwestycje)

Zaliczki na srodki
trwale

w budowie
(inwestycje)

Dlugoterminowe
aktywa finansowe

5.1

Akcje i udzialy

5.2

Papiery wartosciowe
dlugoterminowe

53

Inne
dlugoterminowe
aktywa finansowe

Ogoélem

[ 1.4. f wartos¢ gruntdw uzytkowanych wieczyscie

Grunty uzytkowane wieczyScie

Stan na koniec roku obrotowego

Powierzchnia (m?)

Wartosé (w zl)




1.5,

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzalnych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu umow leasingu

Nieamortyzowane lub nieumarzalne przez jednostke $rodki trwale, uzywanych na podstawie uméw najmu,
dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu umow leasingu
Lp.
Wiikzisbusliisiia Wartos¢ na koniec roku obrotowego
¥ g (3+4-5)

1 Grunty
5 Budynki, lokale i obiekty inzynierii ladowej i

wodnej
3 Urzadzenia techniczne i maszyny
4 Srodki transportu
5 Inne $rodki trwale
6 Razem srodki trwale (1+2+3+4+5) 0

1.6. | liczbg oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dluznych

papieréw wartosciowych

Lp.

. Stan na koniec roku obrotowego
Wyszczegdlnienie papieréw

t Lo h -
wartosciowyc Wartosc' wyk.azana w Laczna liczba
bilansie
1 Akcje
2 Udzialy
3 Dluzne papiery wartosciowe
4 Inne papiery wartosciowe
8 Razem papiery wartosciowe 0 0
(1+2+3+4)




1.7. | dane o odpisach aktualizujacych wartoéé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z
uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych).

Grupa naleznosci Odpisy aktualizujgce naleznosci
(wg pozycji
wyszczegdlnionych
Lp. w bilansie ) Stan .
objeta odpisem o perratek Zwiekszenie | Wykorzystanie| Rozwigzanie SERTLEA Kanlee kokw
aktualizujacym roku obrotowego (3+4-5-6)
obrotowego
1 2 3 4 5 6 7
1 0,00
) 0,00
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00
8 0,00
9 0,00
10 0,00
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00
1.8. | dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego. zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie koncowym.
Rezerwy
Wyszczegolnienie
L rezerw wedlug Stan na
> sehurich poLagtel Zwiekszenie | Wykorzystanie | Rozwigzanie Stamax konlec. pokar
utworzenia roku ¢ FROTEY 3 obrotowego (3+4 -5 -6)
obrotowego
1 2 3 4 5 6 7
1
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0




7 0
8 0
9 0
Razem 0 0 0 0 0
1.9. | podzial zobowigzan dlugoterminowych wedlug pozycji bilansu o pozostatym od dnia
bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty:
Kwota zobowigzan dlugoterminowych z okresem splaty pozostalym od
Wyszczegolnienie zobowigzan dnia bilansowego
Lp. dlugoterminowych i
wedlug pozycji bilansu Powg:.;eé[ lla:'oku Powyzej 3 do 5 lat Powyizej 5 lat
1 Zobowiazania dlugoterminowe
kwote zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
1.10. | podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing
finansowy lub zwrotny z podzialem na kwotg¢ zobowiazan z tytulu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego.
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota zobowiazania wg stanu na koniec roku obrotowego
Umowy leasingu kwalifikowane
przez jednostke zgodnie z
1 przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow
o rachunkowosci bylby to leasing
finansowy
Umowy leasingu kwalifikowane
przez jednostke zgodnie z
5 przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw
o rachunkowosci bylby to leasing
Zwrotny
1.11. | faczng kwotg zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru
i formy tych zabezpieczen.
Wyszczegolnienie zobowigzan Stan na koniec roku obrotowego .
L zabezpieczonych na Fornta [icharakter
P- E)n ; tky' - Kwota Kwota zabezpieczenia
SIAVEN JeOn0s zobowiazania | zabezpieczenia
1 2 3 4 5
1
2
3




Razem 0 0 X

1.12. | taczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji
i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Stan na koniec roku
Wyszczegélnienie obrotowego
Lp. zobowigzan Kwota Forma i charakter zabezpieczenia
: ; Kwota
warunkowych zobowigzania ; ;
zabezpieczenia
warunkowego

1 2 3 4 5
1
2
3
4
6
7
8

Razem 0 0 X

1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote
czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztow stanowigcych rdznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych skladnikow aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

Wyszczegdlnienie istotnych pozycji czynnych

i biernych rozliczes migdzyokresowych Kwota wg stanu na koniec roku obrotowego

Lp.

1 Razem czynne rozliczenia miedzyokresowe w tym: 0

Czynne rozliczenia  migdzyokresowe  kosztow
stanowiace réznice miedzy wartoscig otrzymanych
finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem
zaplaty za nie

1.1




Razem bierne rozliczenia miedzyokresowe w tym:

[ 1.14.

taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

wykazane w bilansie

Lp. Wyszczegélnienie Kwota wg stanu na koniec roku obrotowego
1 Otrzymane przez jednostke gwarancje nie
wykazane w bilansie
2 Otrzymane przez jednostke poreczenia nie

Razem

| 1.15. | kwote wyplaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdlnienie

Kwota wyplacona w roku obrotowym

SrodKi pieni¢zne na §wiadczenia pracownicze

246 320,96

| 1.16. | inne informacje

2

2.1. | wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasoéw

Lp.

Wyszczegélnienie rodzaju zapasow
(wedlug pozycji bilansu)

Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych
wg stanu na koniec roku obrotowego

10




4
5
6
7
8
9
10
11
12
2.2. | koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore
powiekszyly koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie w roku obrotowym
Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie
Lp.
Wyszezegdlnienie Kwota w roku obrotowym
1 Ogélem koszty wytworzenia w tym: 0

1.1 Odsetki

1.2 Réznice kursowe
2.3. | kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow i kosztéw o nadzwyczajnej wartosci

lub ktore wystapily incydentalnie

Wyszczegolnienie poszezegdélnych pozycji przychodéw lub

Kwota w roku

Lp. kosztow o nadzwycz?anJ wartos:cl lub ktore wystapily Charakter obrotowymi
incydentalnie
1 Ogolem przychody o nadzwyczajnej wartosci w tym:
2 Ogoélem przychody ktére wystapily incydentalnie w tym:
3 Ogolem koszty o nadzwyczajnej wartosci w tym:

11




Ogolem koszty ktére wystgpily incydentalnie w tym:

informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wilasciwemu do spraw finansow publicznych wykazanych w sprawozdaniu
z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy jednostki

inne informacje

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé
na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

' . COMENDANT POWIATOWY
TEQTINIR IMENDANT POWIATOWY .
NSTWOWET STRAZY POZARNILI

tirenvisko

[y |
semadzicly

ds. fikafsan
- r‘ﬁ\[
sk, mar Vot ¢ Wieleoss 2 1 \, LULR
(glowny ksiggowy) (data) (kierownik jednostki)
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